杭州中科微电子有限公司
Page 1 of 22 ATD5989-S409-V1.1
ATD5989
内置电流检测的 2.5A 低噪声步进电机驱动芯片
典型应用原理图
描述
ATD5989是一款内置译码器的低噪声步进电机驱动
器。其输出驱动能力达到28V±2.5A，最高支持256细分工

效改善散热性能，且是无铅产品，符合环保标准。
型号选择
订货型号 封装 包装信息
ATD5989 QFN6*6-36 编带，5000颗/盘
特点
●两相四线双极步进电机驱动
●低导通电阻RDS(ON) ，460mΩ(HS+LS)
●2.5A峰值电流输出
●简单的STEP/DIR接口，最高支持256细分
●支持电机超低噪声工作和平滑运动
●支持混合电流衰减和高扭矩输出
●支持半流锁定功能
●兼容3.3V和5V逻辑电平
●完备的保护功能
应用
●打印机、扫描仪等自动化办公设备
●3D打印机
●游戏机、机器人、医疗设备
●安防、ATM
封装形式
QFN36
杭州中科微电子有限公司
Page 2 of 22 ATD5989-S409-V1.1
ATD5989
内置电流检测的 2.5A 低噪声步进电机驱动芯片
管脚定义
TOP VIEW
管脚列表
管脚名 序号 管脚说明
CLK 1 CLK输入，若使用内常部时钟，请接地
IMS 2 电流模式设置
MS2 3 细分和衰减模式选择2
MS1 4 细分和衰减模式选择1
DECAY 5 衰减时间设置
STEP 6 STEP脉冲输入
DIR 7 方向控制输入
VCCIO 8 数字电源供电，接3.3V或者5V电源
SD_MODE 9 模式配置，请悬空，勿接地
NC 10 悬空
GNDD 11 数字地，连到系统地
GNDP 12 功率地，连到系统地
OUT2A 13 全桥B输出1端
杭州中科微电子有限公司
Page 3 of 22 ATD5989-S409-V1.1
ATD5989
内置电流检测的 2.5A 低噪声步进电机驱动芯片
SENSE2 14 全桥B检流电阻端，若使用内部检流，请直接接地
OUT2B 15 全桥B输出2端
VM 16 功率电源（需做好电源滤波）
NC 17 悬空
IIS 18 衰减迟滞设置
TBS 19 消隐时间设置
nFAULT 20 开漏输出，错误指示输出
INDEX 21 开漏输出，步进索引指示输出
EN 22 使能输入，半流锁定控制
AIN_IREF 23 模拟参考电压输入或参考电流输入
GNDA 24 模拟地，接系统地
5VOUT 25 内部5V整流输出，需接4.7uF电容滤波
VCC 26 5V电源输入端，470nF电容滤波，一般接2.2Ω电阻到5VOUT
CP1 27 电荷泵飞电容端，接100nF电容到CP2
CP2 28 电荷泵飞电容端，接100nF电容到CP1
VCP 29 电荷泵储能端，接100nF电容到VM
VMA 30 模拟电源输入，一般使用连到VM
VM 31 功率电源，做好电源滤波
OUT1B 32 全桥A输出2端
SENSE1 33 全桥A检流电阻端，若使用内部检流，请直接接地
OUT1A 34 全桥A输出1端
GNDP 35 功率地，连到系统地
TEST 36 测试管脚，请接地
PAD - 底部裸焊盘， 接系统地，做散热
杭州中科微电子有限公司
Page 4 of 22 ATD5989-S409-V1.1